
    

令和２年６月１３日 

 

南中学校保護者 様 

 

 

三郷市立南中学校  

校長 広木 友和 

 

 

６月１５日（月）からの通常登校等ついて 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。 

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 通常登校について  

（１）開始の期日  市内小・中学校一斉 

    

（２）通常登校を実施する際の配慮及び徹底事項の根拠 

  ①学校再開に向けたガイドライン（新型コロナウイルス感染防止対策）Ver.1 

                （令和２年５月２２日 埼玉県教育委員会） 

  ②学校生活再開における留意点 Ver.1  

                （令和２年５月２６日 三郷市教育委員会） 

  

①                 ② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

（３）（２）を受け、引き続き行う感染拡大防止策 

  ①「彩の国新しい学校生活５つの安心宣言」による取組  

・健康管理の徹底（各家庭で毎朝の検温等をお願いします。） 

・マスク着用の徹底 

・「３つの密」の回避の徹底 

・手洗い等の徹底 

・環境衛生管理の徹底 

→生徒が触れる共用箇所(ドアノブ、手すり等)の消毒の徹底 

     →教室(特別教室を含む)の入口に消毒液を置き、手の消毒の徹底  

    ②その他 

   ・各教科の授業、給食、清掃、部活動等、全ての教育活動において、(２)①、②
に記載された、県や市の指示をもとに展開していきます。 

 

（４）その他 

  ①登下校：制服(夏服) 

  ②部活動 

   ・県の指針(再開当初の活動を週３日程度かつ１回の活動を６０分程度と 

する)を受け、本校の活動は以下のとおりとします。 

   ・参加については、強制するものではありません。 

〔６月の活動日〕放課後のみ 

 １７日(水)、１９日(金)、２３日(火)、２４日(水)、２６日(金) 

 ２９日(月)、３０日(火) 

＊２３日：１年生仮入部開始 

    ＊３０日：１年生本入部 

   〔７月の活動日〕 

    ＊１日(水)～７日(火) 期末テスト諸活動停止期間 

    ＊２日(木)部活動保護者会 

    ＊８日(水)～ 通常の活動を予定しています。(詳細は後日) 

    ＊本校３年生の活動最終日 

     →運動部の大会中止を含め、多くの部活動で活動の成果を発揮する機会 
がなく、悔しさ、せつなさ、やるせなさ等々、生徒や保護者の皆様の想いを    
十分に察しながらも、以後の教育活動(２０日(月)から全学年三者面談の 
実施)を鑑み、７月１９日(日)とさせていただきます。 

  ③熱中症対策 

   →水筒の持参をお願いします。 

   →授業中、必要に応じて水分補給の時間を取ります。 

   →屋外で、２ｍ以上の距離がとれる場合は、マスクをはずしてもよいこ 

とにします。 

   

＊不明な点、相談ごと等ございましたら、学校に連絡をお願いいたします。 

 

【問い合わせ先】 

 

南中学校 教頭 石井 広昭                        

電 話  ９５５－０５５０ 


